INDICAÇÃO Nº
1213
, DE 2010

Indicamos, nos termos regimentais, que se digne o Senhor Governador do Estado determinar, aos órgãos competentes, estudos visando a implantação de uma  Delegacia de Polícia, no Distrito de Pedreira, localizado na Zona Sul do Município de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

O Governo tem procurado disponibilizar recursos para atender as demanda da Segurança Pública  em todo o Estado.

O Distrito de Pedreira , localizado na Zona Sul do Município de São Paulo, tem seus problemas agravados em face do aumento da população urbana e dos problemas decorrentes.

Torna-se urgente a demanda do Distrito de Pedreira por melhores condições de Segurança, solicitando o apoio do Governo do Estado para realização de estudos para a implantação de Delegacia de Polícia nesse local.

São os motivos da presente proposição.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 964849 190810 1148